

Møte i Avlsutvalget i Rogaland 18.03.24

Tilstede. Per Johan Lyse, Jon Egil Østerhus, Eirik Gilje, Bjarne Rangen-Njå og Stian Espedal

Sted. Gardsutsalget på Utstein

Sak 1/24 Godkjenning av innkalling og sakliste

Godkjent, men med merknad at e-post med innkalling ikke ble sendt.

Sak 2/24 Kåring 2024

Kåringsansvarlig anslår at det er behov for en ny dommer i år.

Forslag til ny dommer er Emil Herredsvela.

Sak 3/24 Sak til styret i RSG

Hvem skal ha stemmerett i Avlsutvalget?

Vi foreslår at slakterirepresentanter, faste medlemmer og styrerepresentanten skal ha stemmerett.

Sak 4/24 Saksmappa til Avlsrådsmøte

4 Arbeidsområde «Klima og bærekraft»

Avlsutvalget ønsker «Avlsverdi for metanutslipp» som delindeks, men ønsker ikke at den skal inngå i O-Indeksen på nåværende tidspunkt.

5 Årsmøtesaken om styrking av økonomien i væreringene

Avlsutvalget konstaterer at forslaget fra Rogaland Sau & Geit er tatt til følge i Avlsrådets saksmappe.

8 Egenskapen «Søyevekt» - ferdig

Avlsutvalget ønsker en effektivitetsindeks, som tar utgangspunkt i sauens avdrått i forhold til søyevekt, dersom dette er gjennomførbart

Dersom søyevekt skal inngå i O-indeksen ønsker vi at den skal være en optimumsegenskap.

12 Vektlegging i O-Indeksen

12.1 For å vektlegge egenskapen «Søyevekt» foreslår vi å ta vektning bort ifra «Fettgruppe» og «Fødselsvekt».

12.2 For spæl foreslår vi også å ta vekt fra «Fettgruppe» og «Fødselsvekt» for å vektlegge «Søyevekt»

14.3 Opptak av nye medlemmer

Sett i lys av høyere støtte ved opptak av nye medlemmer, ønsker vi å videreføre testing for mædi og fotrâte ved opptak av nye medlemmer til ring.

15.4 Opplæring av kåringsdommerne

Per Johan har vært i kontakt med kåringsansvarlig i Hordaland, og de er positive til å delta på dommersamling på Rennesøy.

Har også intensjon om å kontakte kåringsansvarlig i Vest-Agder, med en forespørsel om samarbeid vedrørende dommeropplæring.

15.5 Praktisering av kåring på dispensasjon

Ref til sak 8.23 i referat fra møte i Avlsutvalget Juni 2023;

«.....Indekskravet til kåring vert auka til 120 på NKS og Kvit spæl hausten 2023. Avslutvalet meiner at kåring på disp kun kan brukast på NKS, i buskapar der væren skal brukast i eigen buskap. Merknad «Kun til eige bruk» skal stå på kåringskjema. Kvit og farga spæl kan kårast på disp (Kvit spæl 115 i indeks og farga spæl 85 i indeks).»

19.1 Ring 220 Værholdet Sør Værring SA

Avlsutvalget ønsker ikke import av islandsk spæl. Den er god på slakteegenskaper, men det veier ikke opp for det den mangler på de andre egenskapene.

Vi mener også at det fortsatt skal dømmes spælull på Staur.

Sak 5/24 SpermVital i saueavlen

Er det mulig å benytte SpermVital-sæd i saueavlen? Og kunne det ha forbedret tilslagsprosenten ved inseminering?

Vi ønsker at Avlsrådet undersøker dette.